ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 1996 г. N 207

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА МИНИСТРОВ
МОРДОВСКОЙ АССР ОТ 24 НОЯБРЯ 1988 г. N 329

И ОТ 17 МАЯ 1994 г. N 128

В связи с созданием в Республике Мордовия национального парка "Смольный" и охранной

зоны вокруг него Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Внести изменения в постановление Совета Министров Мордовской АССР от 24 ноября
1988 г. N 328, изменив границу Большеигнатовского заказника согласно приложению N 1.

2. Внести изменения в постановление Совета Министров - Правительства Республики
Мордовия от 17 мая 1994 г. N 128, изменив границу Большеигнатовского и Ичалковского
приписных охотничье - рыболовных хозяйств согласно приложению N 2.

Председатель Правительства
Республики Мордовия

В.ВОЛКОВ

Приложение N 1
к постановлению Правительства

Республики Мордовия
от 22 апреля 1996 г. N 207

ИЗМЕНЕНИЕ

ГРАНИЦ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО ЗАКАЗНИКА

БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО РАЙОНА

Границы:
северная - от северо - западного угла квартала 42 Ново - Баевского лесничества

Ардатовского лесхоза на восток по квартальной просеке, по северным границам кварталов 42, 43,
44, 40, 46;

восточная - от северо - восточного угла квартала 46 Ново - Баевского лесничества
Ардатовского лесхоза на юг по восточным границам кварталов 56, 68, 80, 92, 103, 123, 131, 135;

южная - от юго - восточного угла квартала 135 Ново - Баевского лесничества Ардатовского
лесхоза на запад по южным границам кварталов 130, 129, 128 до юго - западного угла квартала 128
Ново - Баевского лесничества на север по юго - западным границам кварталов 128, 120 до юго -
восточного угла квартала 110, далее на запад по южной границе квартала 110 до юго - западного
угла квартала 110 Ново - Баевского лесничества;

западная - от юго - западного угла квартала 110 Ново - Баевского лесничества Ардатовского
лесхоза на север по западным границам кварталов 110, 99, 88, 76, 64, 52, 42.

Приложение N 2
к постановлению Правительства

Республики Мордовия
от 22 апреля 1996 г. N 207

ИЗМЕНЕНИЕ

ГРАНИЦ ПРИПИСНЫХ ОХОТНИЧЬЕ - РЫБОЛОВНЫХ ХОЗЯЙСТВ
МОРДОВСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОБЩЕСТВА ОХОТНИКОВ

И РЫБОЛОВОВ

Большеигнатовское приписное охотничье - рыболовное хозяйство

Границы:
южная - от населенного пункта Александровка, по землям сельскохозяйственного

кооператива "Протасовский", сельскохозяйственного кооператива "Заветы Ильича", зверофермы и
по северной границе 41 квартала Большеигнатовского лесничества Ардатовского лесхоза;

восточная - от 41 квартала Большеигнатовского лесничества Ардатовского лесхоза в
направлении с. Вармазейка включительно 18 и 20 кварталы Большеигнатовского лесничества
Ардатовского лесхоза в направлении д. Новое Чамзино, далее восточнее 5 км от населенного
пункта Большое Игнатово на восток по грунтовой дороге до административной границы
Нижегородской области, далее в направлении населенного пункта Коммунар восточнее 4 км, по
административной границе Нижегородской области, далее по административной границе
Нижегородской области на север 6 км;

западная - по административной границе Нижегородской области в направлении
населенного пункта, севернее 2 км с. Атяшево, далее по той же административной границе до
перекрестка грунтовой дороги из населенного пункта Коммунар, далее от грунтовой дороги по той
же административной границе на юг до 21 квартала Большеигнатовского лесничества
Ардатовского лесхоза и далее по западным границам кварталов 23, 32, 37 Большеигнатовского
лесничества Ардатовского лесхоза.

Ичалковское приписное охотничье - рыболовное хозяйство

Границы:
северная - от административной границы Нижегородской области по правому берегу реки

Алатырь в направлении населенных пунктов Кемля, Новые Ичалки, Ташкино, Папулево,
Тарханово, Красный Яр;

восточная - от населенного пункта Красный Яр, далее по административной границе
Атяшевского района в направлении населенного пункта Чукалы, далее по административной
границе Атяшевского района в направлении населенного пункта Гаваево далее по
административной границе Чамзинского района по западным границам кварталов 12, 14, 13, 15,
18, 23, 31, 40 Наченальского лесничества Чамзинского лесхоза;

южная - от квартала 40 Наченальского лесничества Чамзинского лесхоза по
административной границе Ромодановского района в направлении населенного пункта
Васильевка, далее в направлении реки Инсар до автострады Саранск - Ичалки, по
административной границе Ромодановского района до населенного пункта Трофимовщина, далее
до административной границы Нижегородской области;

западная - от пересечения административных границ Ромодановского района с Нижним
Новгородом в направлении населенного пункта Протасово, Санеевка далее по административной
границе с Нижегородской областью до населенного пункта Кемля до правого берега реки
Алатырь.
Кроме того исключить из Ичалковского приписного охотничье - рыболовного хозяйства кварталы
114, 115, 116 национального парка "Смольный", которые находятся внутри хозяйства.